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X:o 69.

Af Herr Ivill* MånsSOll: Om anslag för inlösen af enskilde rust
hållare vid Kongl. Skånska husar-regementet tillhöriga 
kasserade sablar.

År 1876 blefvo Kongl. Skånska husar-regementets sablar kasserade 
för att likväl tjena till 1878 eller innevarande år, då nya sådana skola 
anskaffas. Dessa sålunda kasserade vapen, ehuru ansedda som odugliga 
till krigsbruk, äro dock, i synnerhet hvad klingorna beträffar, i ett särdeles 
godt skick och åtminstone fullt användbara såsom exercisvapen. Mig har 
derföre synts, som om, i stället för att dessa vapen qvarblefve på rust- 
liållen, der de ej vore till någon synnerlig nytta, det kunde vara skäl 
att staten, efter rusthållarnes hörande och medgifvande, inlöste desamma 
till exercisbruk. Den enskilde rusthållaren erhölle eu liten hjelp till be
täckande af kostnaden för de nya sablarne, och för staten tror jag det 
kunde vara i mer än ett afseende fördelaktigt ega dessa vapen, helst det 
redan lärer finnas behof utaf lämpliga exercisvapen för beväringen.

De nya sablarne kosta 17 kronor 52 öre, och har jag tänkt att de 
gamla borde, synnerligen som de äro väl vårdade och i godt stånd, er
sättas med hälften af denna summa. Men på det man ej må anse det 
såsom en så gynsam affär för rusthållarne, utan att hufvudsyftet med 
detta förslag är att staten kommer i besittning af dessa vapen, föreslår 
jag att hvarje sabel betalas med 6 kronor; och då på hela Kongl. Skån
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ska husar-regementet finnas omkring 980 stycken kasserade sablar, skulle 
härtill fordras en summa af 5,880 kronor; och tager jag mig friheten 
föreslå,

det Riksdagen täcktes till Kongl. Maj:ts disposition 
ställa ett förslagsanslag af 5,880 kronor för inlösen af 
de, enskilde rusthållare vid Kongl. Skånska husar
regementet tillhöriga 980 stycken sablar, hvilka, såsom 
till krigsbruk odugliga, år 1876 kasserades.

Stockholm den 26 Januari 1878.

Häruti instämma:

Ivar Månsson. *

Sven Andersson. Christen Assarsson.

X:o 70.

Af Herr T. O. Hörnfeldt: Om ändring af 2 § 1 mom. i Be- 
villningsstadgan.

Emot en grundränta, betydligt understigande äfven den, som är på
förd privilegierade hemman och lägenheter, är en stor del af statsverkets 
skogsområden för stockfångst upplåten åt åtskilliga sågverksegare, hvilka, 
enligt nu gällande stadganden, hitintills varit befriade ifrån erläggandet 
af fastighetsbevillning, ehuru dylik bevillning utgår af alla andra krono
lägenheter, som icke blifvit för statsverkets räkning utarrenderade.


